
NIVEL FUNCIONAL PROGRAMATICO 
FF.FF

' 
GRUPO 

GENERICO 

MODIFICACIONES 

FUNCION 
DIVISION 

FUNCIONAL 
GRUPO 

FUNCIONAL 
PRODUCTO/ 
PROYECTO 

ANULACIONES CREDITOS 

19 006 0008 3999999 09 3 45,854 582,808 
19 006 0008 3999999 09 5 0 0 
19 006 0008 3999999 09 6 0 0 
19 041 0090 3999999 09 3 606,090 30,500 
19 041 0090 3999999 09 5 0 0 
19 041 0090 3999999 09 6 0 38,636 

TOTAL 651,944 651,944 

Artículo Segundo.- Autorícese la modificación presupuestal en el Nivel Funcional Programático 
correspondiente al mes de Enero del Año Fiscal 2019 del Instituto Catastral de Lima hasta por la 
suma de S/ 391,570.00 (Trescientos Noventa y Un Mil Quinientos Setenta con 00/100 Soles) por la 
fuente de financiamiento denominada Donaciones y Transferencias, de acuerdo al siguiente detalle: 

NIVEL FUNCIONAL PROGRAMATICO 
FF.FF. 

GRUPO 
GENERICO 

MODIFICACIONES 

FUNCION DIVISION 
FUNCIONAL 

GRUPO 
FUNCIONAL 

PRODUCTO/PROYE 
CTO 

ANULACIONES CREDITOS 

19 006 0008 3999999 13 1 0 0 
19 006 0008 3999999 13 3 148,345 0 
19 006 0008 3999999 13 6 0 0 
19 041 0090 3999999 13 1 0 0 
19 041 0090 3999999 13 3 243,225 391,570 
19 041 0090 3999999 13 6 0 0 

TOTAL 391,570 391,570 

INSTITUTO 
MUNICIPALIDAD DE 	 CATASTRAL 

LIMA 	

DE LIMA 

INSTITUTO CATASTRAL DE LIMA 

Medidec~ N° 003-2019-PE-ICL/MML 

Lima, 31 de Enero de 2019 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el cual el Especialista en Presupuesto recomienda la modificación presupuestal 
en el Nivel Funcional Programático del ICL por Habilitación y Anulación por la fuente de 
financiamiento de "Recursos Directamente Recaudados" y "Donaciones y Transferencia", de acuerdo 
al Reporte de las Notas de Modificaciones Presupuestarias N°0000000001, 0000000002, 
0000000003, 0000000006, 0000000007, 0000000008, 0000000009, 0000000010 y 0000000011 que 
forman parte de la presente resolución; 

Que, según el artículo 47°, numeral 47.2 del Decreto Legislativo N°1440 - Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Público, establece que las modificaciones presupuestarias en el 
Nivel Funcional Programático, se aprueban mediante Resolución del Titular de la entidad a propuesta 
de la Oficina de Presupuesto o la que hagas sus veces en la Entidad; 

iD 

O 
	

En conformidad con lo establecido en el inciso h) del artículo 27° del Estatuto del ICL; 

SE RESUELVE: 

ArtículoPrimero.- Autorícese la modificación presupuestal en el Nivel Funcional Programático 
correspondiente al mes de Enero del Año Fiscal 2019 del Instituto Catastral de Lima hasta por la 
suma de S/ 651,944.00 (Seiscientos Cincuenta Mil Novecientos Cuarenta y Cuatro con 00/100 Soles) 
por la fuente de financiamiento denominada Recursos Directamente Recaudados, de acuerdo al 
siguiente detalle: 

Ct. 

TERRITORIOS CON MEMORIA: Construyendo el Sistema de Información Territorial de Lima Metropolitana 
Teléfonos: 428 2619 - 428 04 21 

Email: icl@munlima.gob.pe  
Jirón Conde de Superunda 303 (esquina con Jirón Caylloma) Cercado de Lima 



INSTITUTO 

CATASTRAL 

DE LIMA 
MUNICIPALIDAD DE 

LIMA 

Artículo Tercero.-La Gerencia de Administración del Instituto Catastral de Lima es responsable 
que se efectúe el registro de la presente modificación, bajo los procedimientos informáticos que para 
tal efecto establezca la Dirección General del Presupuesto Público. 

   

Artículo Cuarto.-Copia de la presente Resolución, conjuntamente con la ejecución 
presupuestaria, deberá ser presentada a la Dirección General de Presupuesto Publico del Ministerio 
de Economía y Finanzas. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

((INSTITUT CATASA•AL BE LIMA 
71,1 

EpreL FsidlOentRA
e Ejecutivo 

CANELO 

TERRITORIOS CON MEMORIA: Construyendo el Sistema de Información Territorial de Lima Metropolitana 

Teléfonos: 428 2619 - 428 04 21 

Email: icl@munlima.gob.pe  

Jirón Conde de Superunda 303 (esquina con Jirón Caylloma) Cercado de Lima 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 
• 

Versión: 190300 

  

Fecha: 07/02/2019 
Hora: 09:10:17 

Página: 1 de 	11 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2019 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

GRUPO : 14 ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES 

  

ENTIDAD: 03 INSTITUTO CATASTRAL DE LIMA (500233) 

   

 

NOTA 0000000001  

 

    

MES: 	 ENERO 

FECHA DE SOLICITUD: 07/01/2019 

TIPO MODIFICACIÓN: 3- CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

JUSTIFICACIÓN: 	MODIFICACION PRESUPUESTAL DE BIENES Y SERVICIOS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ESTADO: 	APROBADO 

FECHA: 	07/01/2019 

DOCUMENTO: 061 1 INFORME 001-2019-MOD 

SEC.FUNC PRG PRODIPRY ACT/AVOBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 
Anulación 	Crédito 

0001 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 19 006 0008 

Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 324,229 

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 324,229 

5 GASTOS CORRIENTES 324,229 

2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 12,000 

2.3. 1 3. 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES 4,000 

2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS 58,433 

2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 19,440 

2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 5,400 

2.3.2 1. 2 99 OTROS GASTOS 49,800 

2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 48,096 

2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE 8,184 

2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL 6,848 

2.3.2 2.2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 3,600 

2.3. 2 3. 1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 1,056 

2.3. 2 4. 1 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 12,252 

2.3.2 4. 1 5 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 30,000 

2.3. 2 5. 1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 4,040 

2.3. 2 6. 2 99 OTROS SERVICIOS FINANCIEROS 24,000 

2.3.2 6.3 1 SEGURO DE VIDA 6,700 

2.3.2 6.3 2 SEGURO DE VEHICULOS 5,580 

2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) 800 

2.3. 2 6. 399 OTROS SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES 24,000 

0002 9002 3999999 5001022 PLANEAMIENTO URBANO 19 041 0090 

Meta: 00001 • 0007103 PLANEAMIENTO URBANO 

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 

2.3.1 3.1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES 

324,229 

324,229 

324,229 

12,000 

4,000 

2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS 58,433 

2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 19,440 

2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 5,400 

2.3.2 1. 2 99 OTROS GASTOS 49,800 

2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 48,096 

2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE 8,184 

2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL 6,848 

2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 3,600 

2.3.2 3. 1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 1,056 

2.3. 2 4. 1 t DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 12,252 

2.3. 2 4. 1 5 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 30,000 

2.3.2 5. 1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 4,040 

2.3. 2 6. 2 99 OTROS SERVICIOS FINANCIEROS 24,000 

2.3.2 6.3 1 SEGURO DE VIDA 6,700 

2.3.2 6. 3 2 SEGURO DE VEHICULOS 5,580 

2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) 800 

2.3. 2 6. 399 OTROS SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES 24,000 

TOTAL: 324,229 324,229 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190300' 

Fecha: 07/02/2019 

Hora: 09:1017 

Página 2 de 	11 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2019 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

GRUPO : 14 ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES 

ENTIDAD: 03 INSTITUTO CATASTRAL DE LIMA (500233) 

NOTA 0000000002  
MES: 	 ENERO 	 ESTADO: 	APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 08/01/2019 	 FECHA: 	08/01/2019 

TIPO MODIFICACIÓN: 3- CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 	 DOCUMENTO: 061 ¡INFORME 002-2019-MOD 

JUSTIFICACIÓN: 	MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA HABILITAR EL ALQUILER DE LOCAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 
Anulación Crédito 

0001 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 19 006 0008 

Meta: 00001 -0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 243,225 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 243,225 

5 GASTOS CORRIENTES 243,225 
2.3.2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 243,225 

0002 9002 3999999 5001022 PLANEAMIENTO URBANO 19 041 0090 

Meta: 00001 -0007103 PLANEAMIENTO URBANO 243,225 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 243,225 

5 GASTOS CORRIENTES 243,225 
2.3. 2 8. 1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 220,800 

2.3.2 8. 1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 14,788 

2.3.2 8. 1 4 AGUINALDOS DE C.A.S. 2,400 
2.3.2 8. 1 5 VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 5.237 

TOTAL: 243,225 243,225 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190300' 

  

Fecha: 07/02/2019 

Hora: 09:10:17 

Página 3 de 	11 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2019 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

GRUPO : 14 ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES 

  

ENTIDAD: 03 INSTITUTO CATASTRAL DE LIMA (500233) 

   

 

NOTA 0000000003 

  

    

MES: 	 ENERO 

FECHA DE SOLICITUD: 08/01/2019 

TIPO MODIFICACIÓN: 3- CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

JUSTIFICACIÓN: 	MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA LA HABILITACION DE LOS CAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ESTADO: 	APROBADO 

FECHA: 	08/01/2019 

DOCUMENTO: 061 1 INFORME 002-2019-MOD 

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 
Anulación Crédito 

0001 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 19 006 0008 

Meta: 00001 -0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 148,345 
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 148,345 

5 GASTOS CORRIENTES 148,345 
23.2 8. 1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 116,863 
23.2 8. 1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 5,382 
2.3.2 8. 1 4 AGUINALDOS DE C.A.S. 2,400 
2.3.2 8. 1 5 VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 23,700 

0002 9002 3999999 5001022 PLANEAMIENTO URBANO 19 041 0090 

Meta: 00001 -0007103 PLANEAMIENTO URBANO 243,225 391,570 
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 243,225 391,570 

5 GASTOS CORRIENTES 243,225 391,570 
2.3.2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 243,225 

2.3.2 8. 1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 338,400 

2.3.2 8. 1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. 20,170 

2.3.2 8. 1 4 AGUINALDOS DE C.A.S. 4,800 

2.3.2 8. 1 5 VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 28,200 

TOTAL: 391,570 391,570 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190300 

  

Fecha: 07/02/2019 

Hora: 09:10:17 

Página 6 de 	11 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2019 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

GRUPO : 14 ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES 

  

ENTIDAD: 03 INSTITUTO CATASTRAL DE LIMA (500233) 

   

 

NOTA 0000000006 

  

    

MES: 	 ENERO 

FECHA DE SOLICITUD: 08/01/2019 

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U E ) 

JUSTIFICACIÓN: 	MODIFICACION PRESUPUESTAL POR EL SERVICIO DE INTERNET 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ESTADO: 	APROBADO 

FECHA: 	08/01/2019 

DOCUMENTO: 061 1 MEMO 123 

SEC.FUNC PRG PRODIPRY ACT/A1/0BR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 
Anulación Crédito 

16,500 
16,500 
16,500 
16,500 

16,500 
16,500 
16,500 
16,500 

16,500 16,500 

0001 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 19 006 0008 

Meta: 00001 -0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS 

0002 9002 3999999 5001022 PLANEAMIENTO URBANO 19 041 0090 

Meta: 00001 -0007103 PLANEAMIENTO URBANO 

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3. 2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET 

TOTAL: 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190300 

  

Fecha: 07/02/2019 

Hora: 09:10:17 

Página 7 de 	11 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2019 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

GRUPO : 14 ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES 

  

ENTIDAD: 03 INSTITUTO CATASTRAL DE LIMA (500233) 

   

 

NOTA 0000000007 

  

    

MES: 	 ENERO 

FECHA DE SOLICITUD: 23/01/2019 

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

JUSTIFICACIÓN: 	MODIFICACION PRESUPUESTA PARA LA APETURA DE CAJA CHICA 2019 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ESTADO: 	APROBADO 

FECHA: 	23/01/2019 

DOCUMENTO: 061 1 INFORME 004-2019-MOD 

SEC.FUNC PRG PRODIPRY ACT/A110BR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 
Anulación Crédito 

0001 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 19 006 0008 

Meta: 00001 -0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 19,500 5,500 

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 19,500 5,500 
5 GASTOS CORRIENTES 19,500 5,500 

2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 5,500 

2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS 19.500 

0002 9002 3999999 5001022 PLANEAMIENTO URBANO 19 041 0090 

Meta: 00001 -0007103 PLANEAMIENTO URBANO 14,000 

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 14,000 

5 GASTOS CORRIENTES 14,000 

2.3.2 1. 2 99 OTROS GASTOS 14,000 

TOTAL: 19,500 19,500 



SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 

TOTAL: 

Anulación Crédito 

6,000 6,000 
6,000 6,000 
6,000 6,000 

6,000 

6,000 

6,000 6,000 

0001 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 19 006 0008 

Meta: 00001 -0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

23.2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 

23.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS 

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190300 

  

Fecha: 07/02/2019 

Hora: 09:10:17 

Página 8 de 	11 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2019 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

GRUPO : 14 ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES 

ENTIDAD: 03 INSTITUTO CATASTRAL DE LIMA (500233) 

  

 

NOTA 0000000008 

  

    

MES: 	 ENERO 
	

ESTADO: 	APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 24/01/2019 
	

FECHA: 	24/01/2019 

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 
	

DOCUMENTO: 061 1 INFORME 005-2019-MOD 

JUSTIFICACIÓN: 	MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA EL ALQUILER DE LA COCHERA INSTITUCIONAL 2019 

PRESUPUESTO DEL GASTO 



SEC.FUNC PRG PRODIPRY ACTIAI/OBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 
Anulación Crédito 

38,636 38,636 
38,636 38,636 
38,636 
38.636 

38,636 
38,636 

38,636 38,636 

Fecha: 07/02/2019 

Hora: 09:10:17 

Página: 9 de 	11 

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190300 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2019 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

GRUPO : 14 ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES 

ENTIDAD: 03 INSTITUTO CATASTRAL DE LIMA (500233) 

NOTA 0000000009 
ESTADO: 	APROBADO 

FECHA: 	25/01/2019 

MES: 	 ENERO 

FECHA DE SOLICITUD: 25/01/2019 

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 	 DOCUMENTO: 061 1 INFORME 006-2019-MOD 

JUSTIFICACIÓN: 	MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA EL PAGO DE LA ADQUISICION DE COMPUTADORAS DEL AÑO 2018 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

0002 9002 3999999 5001022 PLANEAMIENTO URBANO 19 041 0090 

Meta: 00001 -0007103 PLANEAMIENTO URBANO 

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6. 3 2. 3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 

TOTAL: 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190300' 

Fecha: 07/02/2019 

Hora: 09:10:17 

Página 10 de 	11 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2019 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

GRUPO : 14 ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES 

ENTIDAD: 03 INSTITUTO CATASTRAL DE LIMA (500233) 

NOTA 0000000010  
MES: 	 ENERO 	 ESTADO: 	APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 25/01/2019 	 FECHA: 	25/01/2019 

TIPO MODIFICACIÓN: 3- CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E ) 	 DOCUMENTO: 061 ¡INFORME 007-2019-MOD 

JUSTIFICACIÓN: 	MODIFICACION PRESUPUESTAL POR LA CONTRATACION DE LOS SEGUROS PATRIMONIALES Y DE VIDA 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/A1/0BR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 
Anulación Crédito 

2,813 2,813 

2,813 2,813 

2,813 2,813 
2,813 

2,063 
750 

2,813 2,813 

0001 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 19 006 0008 

Meta: 00001 -0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

23.2 6.3 1 SEGURO DE VIDA 

2.3.2 6. 3 2 SEGURO DE VEHICULOS 

2.3. 2 6. 399 OTROS SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES 

TOTAL: 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 
.. 

Versión: 190300' 

Fecha: 07/02/2019 

Hora: 09:10:17 

Página 11 de 	11 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2019 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

GRUPO : 14 ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES 

ENTIDAD: 03 INSTITUTO CATASTRAL DE LIMA (500233) 

NOTA 0000000011  
MES: 	 ENERO 	 ESTADO: 	APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 25/01/2019 	 FECHA: 	25/01/2019 

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 	 DOCUMENTO: 061 I INFORME 007-2019-MOD 

JUSTIFICACIÓN: 	MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA LA CONTRATACION DE LOS SEGUROS PATRIMONIALES Y VEHICULARES 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0001 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 19 006 0008 

Meta: 00001 -0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3.2 6.3 1 SEGURO DE VIDA 

2.3.2 6.3 2 SEGURO DE VEHICULOS 

2.3.2 6. 399 OTROS SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES 

2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS 

Anulación Crédito 

1,041 1,041 

1,041 1,041 
1,041 1,041 
1.021 

137 

904 

20 

1,041 1,041 TOTAL: 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

